РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» февраля 2014г.

      №  70
О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы города Свирска о внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Свирск» и Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Свирск»
В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 12 Закона Иркутской области «О градостроительной деятельности в Иркутской области» от 23.07.2008г. № 59-ОЗ, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «город Свирск», утвержденных решением Думы города Свирска от 07.05.2013г. № 38/255-ДГ, статьями 7, 21, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 11.04.2014г. в 17.00 часов по местному времени в здании администрации г.Свирска по адресу: Иркутская область, г.Свирск, ул.Молодёжная, д.6/А, конференц-зал публичные слушания по проекту решения Думы города Свирска «О внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Свирск» и Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Свирск» (далее – публичные слушания).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (прилагается).

3. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета по жизнеобеспечению г.Свирска (Паславская Ж.Я.).

4. Отделу архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета по жизнеобеспечению:

1) организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий;

2) обеспечить публикацию в средствах массовой информации настоящего постановления и проекта решения Думы, подлежащих обсуждению;

3) обеспечить сбор, регистрацию, обработку поступивших предложений и замечаний.

5. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний по теме публичных слушаний:

1) с письменными и устными предложениями обращаться в администрацию муниципального образования «город Свирск» по адресу: Иркутская область, г.Свирск, ул.Молодёжная, дом 6/А, кабинет № 107 не позднее 18 часов 08.04.2014г. Письменные предложения могут быть направлены по почте по адресу: 665420, г.Свирск, ул.Молодежная, дом 6/А, администрация г.Свирска, с пометкой на конверте: «Предложения по проекту внесения изменений в генеральный план и ПЗЗ ».

2) предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.

7. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра города - председателя Комитета по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.).

Мэр

В.С. Орноев

Приложение

УТВЕРЖДЁН

 постановлением администрации

от 10 февраля 2014 г. № 70
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Свирска о внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Свирск» и Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Свирск»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Размещение проекта решения Думы города Свирска о внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Свирск» и Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Свирск»
на официальном сайте администрации муниципального образования «город Свирск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в газете «Свирская Энергия».

	до 12.02.2014г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета по жизнеобеспечению г.Свирска.

	2
	Организация сбора, регистрации и обработки предложений и замечаний по проекту решения Думы о внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Свирск» и Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Свирск»
.
	до 08.04.2014г.
	Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета по жизнеобеспечению г.Свирска.

	3
	Проведение публичных слушаний
	11.04.2014г.

	Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета по жизнеобеспечению г.Свирска.

	4
	Обработка замечаний и предложений по результатам публичных слушаний
	В 5-ти дневный срок после проведения публичных слушаний
	Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета по жизнеобеспечению г.Свирска.

	5
	Публикация результатов публичных слушаний в средствах массовой информации
	В 10-ти дневный срок после проведения публичных слушаний
	Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета по жизнеобеспечению г.Свирска.

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон